
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado anche ad Indirizzo Musicale 

Cod. Mecc. RMIC883008 – 30° Distretto Scolastico - C.F. – 80208610586 

e-mail: rmic883008@istruzione.it – pec: rmic883008@pec.istruzione.it 

sito web: www.icdonmilanicerveteri.it 

Via Alessandro Scarlatti, 36 – 00052 Cerveteri - Valcanneto (Roma) Tel. 0647546839 

IBAN: IT 66 Q 03069 05020 100000046372    

 

 
 

Agli Atti 
 

Al sito dell’Istituto 
 

 

Prot. 4000/VI.11        Cerveteri, 06/12/2022 

Oggetto: Installazione di n. 4 lettori badge AXIOS per la rilevazione delle presenze del personale nei 

quattro plessi dell’I.C. “Don Milani” Cerveteri (RM) 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che questa Istituzione scolastica necessita di acquisire il materiale necessario a garantire 

l’attestazione della presenza del personale nelle proprie sedi di servizio; 

PRESO ATTO dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni; 

PRESO ATTO delle linee guida dell’ANAC n. 3 di attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016, n.50, approvate con 

deliberazione n.1096 del 26/10/2016; 

PRESO ATTO dell’art.5 comma 1 del della legge 7 agosto 1990, n. 241 che prescrive che il Dirigente di 

ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità 

la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento 

nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante il “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 di recepimento delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ss.mm.ii. che disciplina il procedimento amministrativo 

introducendo la figura del Responsabile del Procedimento; 

VISTA la determina dirigenziale prot. 3999/VI.11 del 06/12/2022; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni su indicate, che si intendono qui interamente richiamate e costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, 
 

1. Di notificare la presente determinazione al suddetto dipendente incaricato, AVASERVICE 

Unipersonale S.r.l., affinché possa tempestivamente dare seguito a tutte le attività per 

l’approntamento e lo sviluppo di tutti gli atti necessari e connessi allo svolgimento delle procedure di 

gara; 

2. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Istituzione scolastica nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, così come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed in 

mailto:rmic883008@istruzione.it
mailto:rmic883008@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanicerveteri.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado anche ad Indirizzo Musicale 

Cod. Mecc. RMIC883008 – 30° Distretto Scolastico - C.F. – 80208610586 

e-mail: rmic883008@istruzione.it – pec: rmic883008@pec.istruzione.it 

sito web: www.icdonmilanicerveteri.it 

Via Alessandro Scarlatti, 36 – 00052 Cerveteri - Valcanneto (Roma) Tel. 0647546839 

IBAN: IT 66 Q 03069 05020 100000046372    

 

ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32 art. 1, Legge 190/2012; 

3.  Codesta Ditta, prima della fatturazione, dovrà trasmettere, tramite mail, qualora non già in possesso 

di questo Ufficio, quanto di seguito:  

- Report intervento effettuato nel caso di fornitura servizi; 

- Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e 

ss.mm.ii;  

- Dichiarazione resa ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 13/08/2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi 

finanziari)  

- Documento di riconoscimento del titolare o del rappresentante legale firmatario.  

In mancanza di quanto sopra e del DURC regolare, non si potrà procedere alla liquidazione di quanto dovuto 

in fattura.  

4. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Ds Prof. Riccardo Agresti. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Riccardo Agresti 

 
 

mailto:rmic883008@istruzione.it
mailto:rmic883008@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanicerveteri.it/

		2022-12-06T23:20:40+0100
	DS prof. Riccardo Agresti




